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Nowoczesny sprzęt, całodobowa opieka, więcej łóŜek, małe, komfortowe sale - w szpitalu w 
Zdrojach otworzył się jedyny w Szczecinie oddział dla przewlekle chorych. JuŜ w czwartek 
trafią tu pierwsi pacjenci 
 
 
Oddział został przeniesiony ze szpitala miejskiego. Budowa i wyposaŜenie nowego pawilonu 
trwały rok i kosztowały 8,5 mln zł (pieniądze dał magistrat). Nowy oddział jest większy i 
znacznie lepszy od poprzedniego. W 28 salach stoi 80 łóŜek (w szpitalu miejskim było ich 47). 
Sale są głównie dwu- i trzyosobowe, większość z nich ma łazienki.  
 
- Wszystkie łazienki są specjalnie przystosowane do niepełnosprawnych - mówi Anna 
Starkiewicz, neurolog, ordynator oddziału. - Mamy teŜ osobną salę przystosowaną do tego, by 
pacjentów myć w łóŜkach.  
 
Wszystkie pokoje, w których leŜą chorzy, są monitorowane, dzięki temu pielęgniarka w dyŜurce 
na korytarzu moŜe obserwować wszystkich pacjentów jednocześnie.  
 
Oddział przeznaczony jest dla osób, które skończyły juŜ leczenie na oddziale "ostrym", ale nadal 
potrzebują opieki.  
 
- Mogą być to ludzie po wylewach, udarach, urazach kręgosłupa - wylicza Starkiewicz. - Nie są 
jeszcze w stanie wrócić do domu, więc szpitale będą ich kierować do nas. Mamy dobry sprzęt 
rehabilitacyjny, całodobową opiekę lekarzy i pielęgniarek. Pacjenci mogą teŜ liczyć na pomoc 
psychologów.  
 
Na oddziale moŜna przebywać maksymalnie 45 dni. Po tym czasie chory albo wraca do domu, 
albo, jeŜeli wymaga dalszej opieki, zostaje przeniesiony do zakładu opiekuńczo-leczniczego.  
 
W środę Szpital Zdroje otworzył teŜ nowy oddział chorób wewnętrznych. Ma 30 łóŜek, co 
pozwala przyjąć ok. 100 pacjentów miesięcznie. Przenoszony z Wyzwolenia oddział będzie się 
mieścił w pawilonie nr 5 na dwóch kondygnacjach. Na parterze są między innymi: izba przyjęć, 
gabinety EKG, sala obserwacyjna, gabinet zabiegowy. Na piętrze pierwszym - sala nadzoru 
kardiologicznego, gabinety zabiegowe oraz sale chorych. Część aparatury została przeniesiona ze 
szpitala miejskiego, jednak znaczna większość została zakupiona.  
 
Oba oddziały zaczną przyjmować pacjentów w czwartek.  
 
Szpital w Zdrojach ma łącznie 835 łóŜek na 27 oddziałach.  
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